АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023   № 1033

О тарифах на ритуальные услуги,
оказываемые населению
Гаврилов-Ямским МП «Ритуал»
на платной основе

Рассмотрев  обращение  директора  муниципального  предприятия
«Ритуал» городского поселения Гаврилов-Ям Ярославской области о тарифах
на  ритуальные  услуги,  оказываемые  населению  на  платной  основе,  в
соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального Закона № 131-ФЗ
от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Решением Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям от 10.03.2015г. № 25 «Об утверждении
Порядка  установления  тарифов  на  услуги  и  работы,  выполняемые
муниципальными  предприятиями  и  учреждениями  городского  поселения
Гаврилов-Ям» и статьей 31 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  тарифы на  ритуальные услуги,  оказываемые Гаврилов-
Ямским МП «Ритуал» населению на платной основе, согласно Приложению
1.

2.  Руководителю  Гаврилов-Ямского  МП  «Ритуал»  городского
поселения  Гаврилов-Ям  довести  в  установленном  порядке  информацию  о
действующих тарифах на оказываемые услуги до населения.

3.  Внести  изменения  в   постановление  Администрации  №  288   от
18.05.2022  «О  тарифах  на  ритуальные  услуги,  оказываемые  населению
Гаврилов-Ямским МП «Ритуал» на платной основе».

3.1.Таблицу «Тарифы на ритуальные услуги ,оказываемые поселению
МП  «Ритуал»  на  платной  основе»  дополнить  строками  следующего
содержания

№ п/п Наименование работ, услуг Тариф в
руб.

64 Венок ритуальный «кольцо» 3100

65 Венок ритуальный большой 3500
66 Венок ритуальный Поляна малая 350
67 Выполнение работ трактором погрузчик

универсальный за 1 час
1700

 4.Считать утратившим силу постановление Администрации №317 от
20.05.2019г «Об утверждении тарифов на выполнение

работ для населения на 2019 год»
5.Настоящее постановление опубликовать в районной массовой газете

«Гаврилов  –  Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

6.Постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования.

Главы Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                      А.Н. Тощигин

Приложение 1

к постановлению Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям

от  27.12.2023 № 1033

Тарифы
на ритуальные услуги, оказываемые населению

Гаврилов-Ямским МП «Ритуал»
на платной основе

Калькуляция на изготовление
Венок ритуальный_кольцо

Заработная плата З/плата часы ч/ч Итого
Веночница 14300 166 1,5 129,22
Премия 30 %       38,77
Итого:       167,98
Страховые взносы 30,2%       50,73
Накладные расходы 200%       335,96

Материалы
Количеств
о Цена

Фон 1 540   540,00
Клей 3 22   66,00
Лента 7 7,2   50,40
Букет 2 121   242,00
Лист 10 12,35   123,50
Цветы 7 24,2   169,40
Цветы 6 5,23   31,38
Цветы 15 14,5   217,50
Цветы 20 10,5   210,00
Цветы 16 6,2   99,20
Ветка 2 63,65   127,30
Ветка 5 15   75,00
Ветка 2 76   152,00
Всего:       2658,36
Плановые начисления
10%       265,84
Всего:       2924,19
УСН 6%       175,45
Расценка       3100

Калькуляция на изготовление
Венок ритуальный_большой

Заработная плата З/плата часы ч/ч Итого

Веночница 14300 166 2 172,29

Премия 30 %       51,69

Итого:       223,98

Страховые взносы 30,2%       67,64

Накладные расходы 200%       447,95

Материалы
Количеств
о Цена

Фон 1 340   340,00

Клей 3 22   66,00

Лента 7 7,2   50,40

Лист 10 12,35   123,50

Лист 7 7,13   49,91

Букет 1 255   255,00

Цветы 10 15,2   152,00

Цветы 17 6,5   110,50

Цветы 26 5,8   150,80

Ветка 4 49   196,00

Ветка 6 65   390,00

Ветка 7 54   378,00

Всего:       3001,68
Плановые начисления
10%       300,17

Всего:       3301,85

УСН 6%       198,11

Расценка       3500

Калькуляция на изготовление
Полянка малая

Заработная плата З/плата часы ч/ч Итого

Веночница 14300 166 0,25 21,54

Премия 30%       6,46

Итого:       28,00

Страховые взносы 30,2%       8,46

Накладные расходы 150%       42,00

Материалы
Количеств
о Цена

Фон 1 90   90,00

Цветы 7 11,5   80,50

Цветы 6 5,4   32,40

Лист 6 3,2   19,20

Всего:       300,55
Плановые начисления
10%     10 30,05

Всего:       330,60

УСН 6%       19,84

Расценка       350

Калькуляция на выполнение работ трактором погрузчик универсальный за
1 час

Заработная плата з/плата часы ч/ч Итого

Тракторист 28600 166 1 172,29

Премия 30%       51,69

Итого:       223,98

Страховые взносы 30,2%       67,64

Амортизация       174,00
Накладные расходы
200%       447,95

Ремонтные работы       266,00

Материалы
Количеств
о Цена

Диз топливо 4 65   260,00

Масло 0,1 180   18,00

Всего:       1457,57
Плановые начисления
10%       145,76

Всего:       1603,33

УСН 6%       96,20

Расценка       1700